АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

so. //. mSr № з^в
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Анисимову Ирину Анатольевну, старшего воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -
«Детский сад № 179 «Рябинушка» города Барнаула, за многолетний добросовестный
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Асатряна Вадима Сергеевича, начальника сектора правового обеспечения
вопросов внутренней политики департамента Администрации Губернатора
и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в развитие молодежного парламентаризма
в Алтайском крае;

Викентьева Эдуарда Борисовича, технолога (сменного помощника) на мельнице
общества с ограниченной ответственностью «Брюкке» Немецкого национального
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности;

Власову Ларису Анатольевну, главного бухгалтера общества с ограниченной
ответственностью «Рубцовское предприятие «Рассвет» города Рубцовска,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Гилёву Татьяну Николаевну, управляющего делами администрации
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Глущенко Сергея Владимировича, диспетчера оперативно-диспетчерской
группы Славгородского района электрических сетей производственного отделения
Кулундинские электрические сети филиала публичного акционерного общества

2

«Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем энергетика;

Горбунова Дмитрия Ивановича, учителя физической культуры муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 49» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с 70-летием со дня образования учреждения;

Грачева Владимира Николаевича, водителя автомобиля пожарной части
Государственной противопожарной службы № 3 (с. Куяган Алтайского района)
краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя Российской
Федерации;

Грушевского Валерия Геннадьевича, начальника караула 59 пожарно-
спасательной части 9 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной
службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС
России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи
с празднованием Дня спасателя Российской Федерации;

Гудина Владимира Анатольевича, начальника Солтонского района
электрических сетей производственного отделения Восточные электрические сети
филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем энергетика;

Демина Михаила Юрьевича, пожарного 8 пожарно-спасательной части
1 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи
с празднованием Дня спасателя Российской Федерации;

Долматову Галину Алексеевну, заведующую абонементом центральной
городской модельной библиотеки муниципального бюджетного учреждения культуры
«Централизованная библиотечная система» города Заринска, за многолетний
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Евтушенко Владимира Викторовича, токаря общества с ограниченной
ответственностью «Мелира» Поспелихинского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Ермола Марину Николаевну, индивидуального предпринимателя Локтевского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Завьялова Сергея Александровича, водителя автомобиля пожарной части
Государственной противопожарной службы № 3 (с. Куяган Алтайского района)
краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя Российской
Федерации;

Зиновьеву Татьяну Ивановну, помощника судьи Павловского районного суда
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем
рождения;

Зологина Николая Ильича, тракториста-машиниста крестьянского

3

(фермерского) хозяйства Петухова Александра Васильевича Калманского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем
рождения;

Золотухину Ларису Витальевну, бухгалтера бухгалтерии краевого казённого
учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Зотову Валентину Григорьевну, медицинскую сестру процедурной районной
поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная городская больница, г. Заринск», за многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня города Заринска;

Кольвах Ларису Николаевну, ведущего бухгалтера калькуляции продуктов
питания бухгалтерии краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный
труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Кулигину Оксану Геннадьевну, медицинскую сестру процедурной дневного
стационара краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская больница № 2, г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Курганского Сергея Васильевича, водителя автомобиля (пожарного)
54 пожарно-спасательной части 8 пожарно-спасательного отряда федеральной
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного
управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня спасателя Российской Федерации;

Лукьянову Нину Александровну, начальника отдела бухгалтерского учета
и отчетности - главного бухгалтера администрации города Бийска, за многолетний
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Манохина Юрия Петровича, водителя автомобиля скорой медицинской помощи
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция
скорой медицинской помощи, г. Рубцовск», за многолетний добросовестный труд
и в связи с 60-летием со дня образования учреждения;

Маркину Татьяну Владимировну, преподавателя по классу хоровых дисциплин
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
школа искусств № 3 г. Барнаула», за многолетний добросовестный труд и в связи
с 60-летием со дня образования учреждения;

Марьясова Евгения Борисовича, начальника службы изоляции, защиты
от перенапряжений и испытаний производственного отделения Северо-Восточные
электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем энергетика;

Мельяненкову Ларису Васильевну, медицинскую сестру участковую районной
поликлиники краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная городская больница, г. Заринск», за многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня города Заринска;

Нагорнова Виктора Геннадьевича, тракториста-машиниста
сельскохозяйственного производства Молодежного отделения закрытого
акционерного общества «Колыванское» Павловского района Алтайского края, за
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем

4

работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;
Нефедова Бориса Николаевича, спасателя поисково-спасательного центра

краевого казённого учреждения «Управление Алтайского края по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности», за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня спасателя Российской
Федерации;

Нецветаеву Светлану Николаевну, ведущего инженера производственно-
технической службы производственного отделения Белокурихинские электрические
сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем энергетика;

Панарина Николая Алексеевича, подсобного рабочего административно-
хозяйственного отделения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Рубцовская центральная районная больница» Рубцовского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Папсулина Владимира Николаевича, главу крестьянского (фермерского)
хозяйства Косихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности;

Петрову Валентину Петровну, преподавателя театрального искусства
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
школа искусств № 3 г. Барнаула», за многолетний добросовестный труд и в связи
с 60-летием со дня образования учреждения;

Понамарева Николая Митрофановича, профессора кафедры микробиологии,
эпизоотологии, паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Алтайский государственный аграрный университет», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 60-летием факультета ветеринарной медицины;

Попова Максима Евгеньевича, главного инженера акционерного общества
«Барнаульский молочный комбинат», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности;

Правдину Елену Ивановну, учителя математики муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 49»
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня
образования учреждения;

Пятчину Альбину Александровну, учителя технологии Красноярской средней
общеобразовательной школы - филиала муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Топчихинской средней общеобразовательной
школы № 2 Топчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Рейфшнейдер Ольгу Михайловну, технолога цеха полуфабрикатов общества
с ограниченной ответственностью «Брюкке» Немецкого национального района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности;

Решетникова Евгения Васильевича, наладчика оборудования в производстве
пищевой продукции 6 разряда (линия ПЭТ) (1), подразделение: наладчики цеха

5

разлива акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Рябцева Артема Анатольевича, генерального директора общества
с ограниченной ответственностью «РАДИОПРОЕКТ» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Самсонова Сергея Валерьевича, директора производственного отделения
Западные электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети
Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем энергетика;

Синельникова Николая Васильевича, начальника пожарной части
Государственной противопожарной службы № 98 (с. Верх-Камышенка
Краснощековского района) краевого казённого учреждения «Управление Алтайского
края по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня
спасателя Российской Федерации;

Соколову Галину Васильевну, учителя истории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 80» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего
поколения;

Степанову Любовь Евгеньевну, директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 56»
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня
образования учреждения;

Ткаченко Ольгу Валерьевну, учителя русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Полевская средняя
общеобразовательная школа» Немецкого национального района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Топоркова Александра Сергеевича, механизатора крестьянского (фермерского)
хозяйства Чернышева Николая Дмитриевича Косихинского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Филимонову Татьяну Васильевну, директора по качеству, подразделение:
Руководители (лаборатория) акционерного общества «Барнаульский молочный
комбинат», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Фролова Виктора Юрьевича, диспетчера оперативно-диспетчерской службы
общества с ограниченной ответственностью «Барнаульская сетевая компания» города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем энергетика;

Халтурину Ларису Васильевну, заведующего кафедрой «Теория и история
архитектуры» федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический
университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и в связи
с 80-летием со дня образования учреждения;

Чабан Ирину Николаевну, учителя-логопеда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 49»

6

города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня
образования учреждения;

Чванова Александра Викторовича, электромонтера по испытаниям
и измерениям 5 разряда службы изоляции, защиты от перенапряжений и испытаний
производственного отделения Западные электрические сети филиала публичного
акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика;

Шица Ивана Андреевича, водителя автопарка общества с ограниченной
ответственностью «Брюкке» Немецкого национального района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания